
Filippiinit
Maakohtainen toimintasuunnitelma vuosille 2010 - 2014

Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Filip-
piinit ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja pa-
rantaakseen lasten hyvinvointia ja tulevaisuudennäkymiä. 
Tämä suunnitelma muodostaa strategisen viitekehyksen 
yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle vuodesta 2010 vuo-
teen 2014.

Filippiinit
Filippiinit on 7107 saaresta koostuva saarivaltio. Moniin maan 
saarista pääsee vain tiettyinä viikonpäivinä liikennöivillä laivoil-
la tai pienkoneilla. Maa-alueesta 65 prosenttia on vuoristoa, 
jota ympäröi kapea tai laajempi rannikon alanko. Maa sijaitsee 
Tyynenmeren tulivuorikaarella, mistä aiheutuu tulivuorenpur-
kauksia ja maanjäristyksiä. Se sijaitsee myös pyörremyrskyvyö-
hykkeellä, ja maassa on vuosittain keskimäärin 22 pyörremyrs-
kyä.

Maan väestö on kasvanut yli 88 miljoonaan. Väestöstä 
ainakin 40 prosenttia on alle 18-vuotiaita lapsia. Maatalous 
on tärkein taloustekijä, jota tukevat teollisuus, kaivostoiminta 
sekä merten taakse työn perään muuttaneiden sukulaisten 
lähettämä ulkomainen valuutta, joka ylittää jopa ulkomaiset 
sijoitukset.

Plan Filippiineillä
Plan aloitti työn Manilan slummialueilla vuona 1961. Sieltä se 
siirtyi läheisiin maakuntiin, köyhiin Luzonin syrjäisiin osiin ja vä-
hitellen Visayasiin. Nykyään Plan työskentelee seitsemässä Lu-
zonin ja Visayasin köyhimmässä maakunnassa ja tukee perheitä 
ja lapsia yli 400 kylässä.

Lapsiin vaikuttavia asioita Filippiineillä 
Vaikka parannuksia on saatu aikaan kuluneiden vuosien aikana, 
edelleen filippiiniläislapset kohtaavat vakavia haasteita. Filip-
piineillä varallisuus on jakautunut epätasaisesti: 10 prosenttia 
väestöstä omistaa 36 prosenttia maan varallisuudesta, kun taas 
köyhimmät 60 prosenttia omistavat vain 26 prosenttia maan 
varallisuudesta. Tilanne vaikuttaa lasten oikeuksien toteutumi-
seen - koulutukseen, riittävään elintasoon, hyvään terveyden-
hoitoon ja lasten suojelemiseen kaltoinkohtelulta. Plan uskoo, 
että koulutus on avainasemassa lasten elinolojen kohentamises-
sa. Hyvästä tilanteesta ollaan kuitenkin vielä kaukana seuraavi-
en lasten oikeuksien loukkauksien vuoksi:
•	 Perheet eivät pysty köyhyyden vuoksi lähettämään 

lapsiaan kouluun. Siksi ainakin 20 prosenttia kouluikäisistä 
filippiiniläislapsista jää opetuksen ulkopuolelle.
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•	 Heikot kouluolosuhteet, opettajien heikko pätevyys 
ja opetusmateriaalien puute kostautuvat oppilaiden 
oppimistuloksissa ja johtavat suuriin koulunkäynnin 
keskeyttämislukuihin sekä lasten ja nuorten luokalle jäämisiin.

•	 Monilta filippiiniläislapsilta puuttuu yhä oikeus kunnolliseen 
terveydenhoitoon – puhtaaseen juomaveteen, ravitsevaan 
ruokaan, puhtaaseen ja turvalliseen ympäristöön ja tietoon 
siitä, miten he voivat pysyä terveinä.

•	 Ennenaikaisten synnytysten ja ehkäistävissä olevien tautien, 
kuten keuhkokuumeen, ripulin ja tuhkarokon, määrä on suuri.

•	 Uhka sukupuolisen kanssakäymisen välityksellä tarttuvista 
taudeista nuorilla aikuisilla on suuri.

•	 Lapset näkevät myös nälkää, kärsivät virheellisestä 
ravitsemuksesta, hivenaineiden puutteesta, loisista ja 
hammasmädästä.

•	 Lasten kaltoinkohtelu on vaiettu epidemia, joka vaikuttaa 
tuhansiin lapsiin – ruumiillinen rankaiseminen, halventava 
kohtelu, seksuaalinen ja psyykkinen ahdistelu, laiminlyönti 
sekä lapsityö ovat valitettavan yleisiä. Noin kolmannes 
kouluikäisistä lapsista on työssä tai etsii työtä.

•	 Lasten mielipidettä ei yleensä kysytä, kun vanhemmat tekevät 
päätöksiä, ja lapsilta puuttuu tilaisuuksia osallistua heidän 
omaa elämäänsä koskevista asioista päättämiseen.

Miten Plan Filippiinit vastaa näihin haasteisiin?
Aikaisempien hankkeiden arvioinneista on saatu tärkeää tietoa 
siitä, miten hankkeilla pystytään parhaiten vaikuttamaan ja tavoit-
tamaan useampia lapsia, joiden oikeuksia on loukattu pahimmin. 
Tulokset viittaavat koulutukseen keinona vaikuttaa köyhyyteen 
ja polkuna lasten muiden oikeuksien toteutumiseen. Plan uskoo, 
että jotta lapset pystyisivät täysin nauttimaan oikeudestaan kou-
lutukseen, heidän täytyy olla oikein ravittuja ja terveitä, heitä ei 
laiminlyödä, väärinkäytetä, riistetä tai vahingoiteta ja he voivat 
saada tietoja, joiden pohjalta he voivat tehdä valistuneita pää-
töksiä. Plan Filippiinit on sen vuoksi valinnut peruskoulutuksen 
päähankkeekseen, jota terveydenhoito, lastensuojelu ja lasten 
sekä nuorten osallistuminen tukevat. Plan otti lapsia, perheitä, 
hallituksen edustajia ja kansalaisyhteiskunnan toimijoita mukaan 
sarjaan kokouksia, joissa hahmoteltiin seuraavat vuosina 2010-
2014 toteutettavat kehityshankkeet:
Batang Listo (Oppinut lapsi) -hanke 
Hanke edistää lasten oikeutta saada laadukasta opetusta kunni-
oittavassa oppimisympäristössä. Tähän päästään kotilähtöisellä 
päivähoitohankkeella, köyhimmille kohdennettavalla koulutuella, 

epävirallisella koulutuksella, opettajien koulutuksella sekä kou-
lujen rakentamisella ja varustamisella. Lisäksi annamme neuvoja 
koulutuksen uudistamisesta.
Batang Lusog (Terve lapsi) -hanke
Hanke edistää lasten oikeutta terveyteen, veteen ja puhtaaseen 
ympäristöön. Keskitymme opettamaan vanhemmille heidän vas-
tuutaan lapsistaan, kampanjoimme muuttaaksemme huonoja 
terveyskäytäntöjä, edistämme yhteistyötä paikallisten terveyden-
hoitolaitosten kanssa, helpotamme sairausvakuutusten saamista 
köyhille perheille, perustamme kyläapteekkeja ja annamme neu-
voja terveydenhoitopalvelujen parantamisesta.
Batang Ligtas (Suojeltu lapsi) -hanke
Hanke pyrkii poistamaan kaikenlaisen lapsiin kohdistuvan väki-
vallan, kaltoinkohtelun, laiminlyönnin ja riiston sekä luonnonon-
nettomuuksiin ja ilmaston muutokseen liittyvät riskit, joilla on 
kielteinen vaikutus lasten koulunkäyntiin. Tämän me toteutamme 
perustamalla lastensuojelukeskuksista muodostuvan lastensuoje-
lujärjestelmän, tukemalla perheväkivaltaa ehkäiseviä perheiden 
seurantaryhmiä, toteuttamalla turvallinen koulu –kampanjoita, 
rakentamalla luonnononnettomuuksia kestäviä koulurakennuksia, 
kouluttamalla paikallishallintoa ja yhteisöjä vähentämään luon-
nononnettomuuksien aiheuttamia tuhoja, järjestämällä vanhempi-
en koulutusta ja vahvistamalla lain noudattamista lapsiin kohdis-
tuvissa kaltoinkohtelutapauksissa.
Batang Bilda (Lasten ja nuorten osallistuminen) -hanke 
Hanke pyrkii vähentämään esteitä heikossa asemassa olevien las-
ten ja nuorten osallistumiselle. Hankkeella pyritään helpottamaan 
lasten mielipiteen ilmaisemista eri muodoissa antamalla heille 
tietoa ja päästämällä heidät ääneen mediassa. Tähän päästään pe-
rustamalla lastenryhmiä, järjestämällä tiedotuskampanjoita lasten 
oikeuksista, edistämällä lasten osallistumista mediassa ja helpot-
tamalla heidän aktiivista edustustaan paikallisissa neuvostoissa ja 
eri foorumeilla.

Lapsikeskeinen yhteisökehitys
Nämä hankkeet toteutetaan lapsikeskeisen yhteisökehityksen pe-
riaatteen mukaisesti, oikeuksiin pohjautuvalla lähestymistavalla, 
joka ottaa kehitysprosessiin mukaan lapset, heidän perheensä ja 
yhteisönsä, jolloin heistä tulee aktiivisia osallistujia omassa kehi-
tyksessään. Tässä lähestymistavassa valtiolla on tärkein osa lasten 
oikeuksien toteuttamisessa, suojelussa ja kunnioittamisessa. Siksi 
työskentelyä hallituksen kanssa korostetaan tämän uuden toimin-
tasuunnitelman toteutuksessa.


